Página 9Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEXTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO: 20211060203 – SEMPLA
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.033/2022 – SRP – SEMAD
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para a contratação de empresa especializada em serviços
técnicos na área de Tecnologia da Informação, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Planejamento – SEMPLA.
Homologo os atos praticados quanto ao referido procedimento licitatório, através do
Pregão Eletrônico 24.033/2022, adjudicando o LOTE ÚNICO em favor da empresa: NATAL
COMPUTER LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.742.806/0001-09, referente ao item 1, no
valor unitário de R$ 26,00 (vinte e seis Reais); referente ao item 2, no valor unitário de R$
28,00 (vinte e oito Reais); referente ao item 3, no valor unitário de R$ 54,00 (cinquenta e
quatro Reais); referente ao item 4, no valor unitário de R$ 41,00 (quarenta e um Reais);
referente ao item 5, no valor unitário de R$ 47,00 (quarenta e sete Reais); referente ao
item 6, no valor unitário de R$ 32,00 (trinta e dois Reais); referente ao item 7, no valor
unitário de R$ 61,00 (sessenta e um Reais); referente ao item 8, no valor unitário de R$
60,00 (sessenta Reais); referente ao item 9, no valor unitário de R$ 58,00 (cinquenta e
oito Reais) e, referente ao item 10, no valor unitário de R$ 30,00 (trinta Reais); para que
produza os efeitos legais do art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002 e art. 22,
inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178/2017.
Natal, 30 de março de 2023.
ADAMIRES FRANÇA – Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24.003/2023
PROCESSO ELETRÔNICO Nº SEMUL-20220530564
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses, a contar da data de sua publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de
Preços para eventual aquisição de materiais diversos (eletrodomésticos, equipamentos
profissionais, computadores e etc.), de acordo com as especificações, quantitativos e
condições constantes no Termo de Referência.
Empresa: APARECIDA AUGUSTA FERREIRA BARBA ME-CNPJ: 17.505.408/0001-18-Fone/Fax: (11) 2201-
2651 ou 2241-1934 - E-mail: carlabarba@hotmail.com - licitacoesafb@gmail.com-End.: Rua Tenente
Sotomano, 42, Jd. Brasil, São Paulo – SP - CEP: 02.226-000-Banco do Brasil – AG: 1494-X – C/C: 18127-7
Item Especificação Unid. Quant. Valor unitário

20

CADEIRA DE MANICURE:
com espuma do apoio de 5 cm e tecido em couro napa preto. Parte
de baixo do tripé na cor preta com pintura eletrostática a pó, e a parte
de cima cromada. Regulagem na parte do apoio e também regulagem
para cima e para baixo. Características: Altura máxima: 51 cm; Altura
mínima: 39 cm; Largura entre o pé de apoio: 30 cm; Largura do apoio
estofado: 20 cm; Altura do apoio estofado: 5 cm. MARCA:LUANA

UND 06 R$ 750,00

26

MÁQUINA DE CORTE PARA CABELEIREIRO
Máquina de corte PROFISSIONAL; Características Mínimas do
Produto: Pentes: 4; Potência: 9 W; Voltagem: à ser definido no
ato do pedido; Argola: Não; Cabo Giratório: Não; Laminas: Com
aço com alto teor de carbono; Cabo Dobrável: Sim; Dimensões:
Produto sem embalagem (C x A x L): 20,5 x 52 x 48 cm; Peso:
Produto sem embalagem: 465 g; Possuir Selo de qualidade
INMETRO e Certificado de Garantia; Garantia de no mínimo 12
meses pelo fornecedor. MARCA: Wahl easy cut preta

UND 12 R$ 379,88

CADASTRO DE RESERVA

Itens: 20, 26, Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Empresa: CAFAYATE COMERCIAL LTDA.-CNPJ:47.504.653/0001-71 / Fone: (83)99199-3553-E-mail:
cafayatecomercial@gmail.com-End.: Antônio Francisco de Araújo, 29, Box-1060, Parque Esperança,
Cabedelo-PB / CEP: 58.108-646-Banco do Brasil – AG: 0011-6 – C/C: 31.913-9
Item Especificação Unid. Quant. Valor unitário

18

LAVATÓRIO PORTÁTIL PARA SALÃO:
Lavatório preto. Material com estrutura em polímero propileno.
Acabamento polímero propileno. Opções de temperatura da água fria.
Dobrável desmontável. Com ajustes aproximados de altura - mínima:
820cm e máxima: 112cm. Com ducha que conecta em qualquer
torneira. Contém ducha de borracha com encaixe fácil. Conexões com
válvula para esgoto. Dimensões aproximadas do Produto: Largura 45
cm. Altura 112 cm. Comprimento 49 cm. MARCA: DOMPEL FACILE

UND. 04 R$ 3.000,00

CADASTRO DE RESERVA

Item: 18, Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Empresa: COMÉRCIO DE MÓVEIS ELETRODOMÉSTICOS E INFORMÁTICA MALHEIRO LTDA.-CNPJ: 40.761.843/0001-
25  /  Fone: (84) 3645-3657-E-mail: ismalheiro@hotmail.com-End.:Rua Tomás Antônio Gonzaga, n° 276,
Liberdade, Parnamirim – RN. - CEP: 59.155-605-Banco do Brasil – AG: 2035-4 – C/C: 124446-9
Item Especificação Unid. Quant. Valor unitário

02

CARTEIRAS UNIVERSITÁRIAS COM PRANCHETA:
Cadeira Universitária, com assento e encosto confeccionados em
polipropileno na cor azul. Estrutura fixa tubular e porta- livros em
aço. Prancheta fixo com revestimento melamínico com no mínimo
18mm. Capacidade para até 120kg. Dimensões aproximadas em
cm de 84x54x44 (AxLxC). MARCA:JR / SCHOOL

UND. 20 R$ 338,50

03

QUADRO BRANCO DE USO PROFISSIONAL:
Quadro branco, confeccionado em MDF, sobreposto por laminado
melamínico, com moldura em alumínio anodizado fosco. Fixação
invisível em PS, Com suporte para marcador e apagador,
cantos arredondados. Medidas aproximadas de 2,5m x 1,20m.
Espessura de 17mm.
MARCA:CORTIARTE PLUS

UND. 02 R$ 515,00

08

FREEZER  HORIZONTAL
Características do produto: Freezer horizontal 02 portas 500
litros. Dupla ação: freezer e refrigerador. puxador ergonômico com
fechadura de segurança. gaveta removível ; gabinete interno pré-
pintado, dreno frontal, 04 rodízios reforçados. base da unidade
de refrigeração removível, fechadura, grade interna, termostato
ajustável, aço pré-pintado no gabinete externo, aço galvanizado
no gabinete interno. abertura basculante, pintura poliéster. cor
branco. Dimensões aproximadas (axlxp): 94,4 x 166, 5x 69 cm.
Voltagem: 220v as dimensões e litragem podem variar em até 10
% para mais ou para menos. MARCA:FRICON / HCED503C

UND. 01 R$ 4.139,00

29
MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS DE 12KG ou superior, com cesto
interno em inox. MARCA: CONSUL /CHW12BB

UND 01 R$ 2.286,00

CADASTRO DE RESERVA

Item: 02, Sem fornecedores aptos à formação do Cadastro de Reserva
Itens 3, 8 e 29: Não houve adesão ao Cadastro de Reserva.

Empresa: ÉGIDE COMÉRCIO DE VESTUÁRIO E ELETRODOMÉSTICOS LTDA.  CNPJ: 02.309.765/0001-33
/  Fone: (54) 3523-1269-E-mail: egide.net@uol.com.br-End.: Av. 21 de Abril, nº 51 – Sala 01, Barão
de Cotegipe – RS - CEP: 99.740-000-Banco do Brasil (001) - Agência: 0132-5 – Conta: 4600-0.-PIX:
02.309.765/0001-33.
Item Especificação Unid. Quant. Valor unitário

06

PROCESSADOR DE ALIMENTOS:
INOX,    COM    6    DISCOS DIÂMETRO
203mm Características do produto: Potência: 0,33CV/600W;
Frequência: 60Hz; Voltagem: 220V. Altura: 640.00 mm; Largura:
300.00 mm; Profundidade:  640.00
mm. Consumo: 0.00 kW/h. Produção: 250 kg/h; Rotação do Disco:
438 rpm; Diâmetro do Bocal Redondo: 48 mm. OBS:Produto deve
esta em conformidade com a NR-12 e INMETRO. O equipamento
deve ter Assistência Técnica Local; Garantia mínima de 12 meses.
MARCA: BECKER

UND. 01 R$ 3.772,44

CADASTRO DE RESERVA

Itens: 06, Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Empresa: GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA.-CNPJ: 36.521.392/0001-81-Fone: (49) 99132-9784 / (49)
98801-0233 ou (49) 99156-4246-E-mail: licitacao@govendasonline.com.br-End.: Avenida Dom Pedro
II, n° 830, sala 03, Universitário, Lages – SC-CEP: 88.509-000,-Banco Bradesco (237) - Agência 2076
– Conta-Corrente 27431-3-Chave Pix: Banco Inter: 36.521.392/0001-81
Item Especificação Unid. Quant. Valor unitário

11

REFRIGERADOR DUPLEX
Capacidade refrigeração 470 L, capacidade congelador 115 l, altura
186 cm, largura 72 cm, profundidade 71 cm, tipo portas reversíveis,
sistema degelo automático, tensão alimentação 220 v, características
adicionais prateleiras deslizantes. MARCA: PANASONIC

UND. 02 R$ 4.879,90

CADASTRO DE RESERVA
Itens: 11, Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Empresa: K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI – EPP. / CNPJ: 09.251.627/0001-
90 /  Fone: (18) 36212782-E-mail: kcr@kcrequipamentos.com.br-End.: Rua: Marechal Mascarenhas
de Moraes, 88, Parque Industrial, - Araçatuba – SP. /  CEP. 16.075-370-Banco do Brasil – AG: 3300-6
– C/C: 17909-4

Item Especificação Unid. Quant. Valor unitário

09

BALANÇA INDUSTRIA DIGITAL
300 KG Características do produto: Capacidade 300 Kg, monofásico
220 V,  com coluna, pés fixos, Plataforma com a medida aproximada
de 40 x 55 Cms, Modelo de referência: Balmak Modelo BK- 300.
MARCA: LIDER

UND. 01 R$ 1.150,00

CADASTRO DE RESERVA

Itens: 09, Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Empresa: Karla Karoline Fontes Meneses-CNPJ: 37.937.325/0001-05-Fone: (79) 9 9894-5038 / 9
9859-6555 - E-mail: karlalicitacoes@gmail.com / karlalicitacao@gmail.com-End.: Av. Corretor Paulo
Romão, 83, Lot. São Braz – Lote 2D, Marcos Freire II, Nossa Senhora do Socorro – SE  /  CEP:
49.160-000-Banco Inter S.A – AG: 0001 – CC: 7215346-6 – PIX 37.937.325/0001-05
Item Especificação Unid. Quant. Valor unitário

19

CADEIRA PARA SALÃO DE BELEZA HIDRÁULICA COM ENCOSTO FIXO.
Cadeira hidráulica preta com estrutura metálica em acabamento
eletrostático e pé em alumínio. Com assento estofado com
espuma injetada. Base de apoio de estrutura de braços e apoio
de pé fabricados em alumínio injetado. Encosto do estofado com
espuma injetada. Revestimento do estofado com espuma injetada
e courvim. Tipo de cadeira para corte, penteados e maquiagem.
Acompanha apoio de pés, apoio de braços e apoio de cabeça.
Regulagem para altura. Recursos extras de Ajuste de altura.
Dimensões aproximadas do produto: Largura 65 cm. Altura 70 cm.
Profundidade 40 cm. MARCA: DOMPEL / HIDRÁULICA

UND. 04 R$ 1.450,00